

**Città Metropolitana di Torino**  
**COMUNE DI CANTALUPA**

Lavori di efficientamento energetico  
**Sostituzione serramenti Palazzo Comunale**

**Computo metrico**  
**(Piano Terreno e Piano Primo)**

**Cantalupa li 20.08.2019**

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO

---

IL PROGETTISTA



**Ing. jr Badino Simona**  
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino sezione B n° B2  
Via Cacherano di Bricherasio, 9 - 10064 Pinerolo (TO)  
e-mail: [sicurezza@studioingbadino.it](mailto:sicurezza@studioingbadino.it)

## COMPUTO METRICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 02.P02.A54.0 10	Rimozione di infisso interno in legno di qualsiasi specie e dimensione, compreso accatastamento al piano cortile (misura minima m <sup>2</sup> 1) Porte interne Finestre interne					10,00 4,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,00	14,21	198,94
2 02.P02.A56.0 10	Rimozione di opere in ferro di qualsiasi specie (tipo: ringhiere, putrelle, inferriate, ecc.) compreso accatastamento al piano cortile Inferriate (grate)					60,00		
	SOMMANO kg					60,00	0,90	54,00
3 02.P02.A52.0 10	Rimozione di infisso esterno in legno o in ferro di qualsiasi specie e dimensione, compreso accatastamento al piano cortile (misura minima m <sup>2</sup> 1) Finestre Porte Persiane piano terra (parte fissa + parte mobile) Persiane piano primo (parte fissa + parte mobile)					20,00 4,00 15,00 32,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					71,00	21,26	1'509,46
4	Trasporto in discarica di tutti i materiali di risulta, ottenuti dalle demolizioni e rimozioni.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
5 01.A17.B70.0 05	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone In qualsiasi tipo di legname					10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	43,46	434,60
6 01.A18.A70.0 05	Posa in opera di piccoli profilati In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone Per realizzazione vetrata interna					4,00		
	SOMMANO kg					4,00	4,09	16,36
7 01.A18.A50.0 10	Piccoli profilati aventi altezza sino a mm 80 In leghe leggere al cromo alluminio Per realizzazione vetrata interna					4,00		
	SOMMANO kg					4,00	10,01	40,04
	<b>A RIPORTARE</b>							2'653,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'653,40
8 01.A17.B40.1 06	Porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su chianbrane o telarone con specchiature piene o a vetri, con modanatura anche di riporto, compresa la ... ue chiavi e l'imprimitura ad olio (esclusi i vetri). In abete (Picea abies, Abies alba) dello spessore inferiore a mm 60					10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	239,86	2'398,60
9 01.A17.B00.1 12	Serramenti esterni in legno, sistema completo per finestre e porte finestre di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, costruito con profili in legno con un grado di umid ... ottonami e l'imprimitura ad olio (esclusi i vetri). In abete (Picea abies, Abies alba) dello spessore maggiore di mm 60 Finestre (piano terra e primo)					10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	307,44	3'074,40
10 01.A17.B10.1 12	Serramenti esterni in legno, sistema completo per finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, costruito con profili in legno c ... ottonami e l'imprimitura ad olio (esclusi i vetri). In abete (Picea abies, Abies alba) dello spessore maggiore di mm 60 Finestre (piano terra e primo) Porte (piano primo)					11,00 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					14,00	354,38	4'961,32
11 01.A15.A10.0 15	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo circoscritto, incluso il compenso per lo sfrido del materiale Isolanti termoacustici tipo vetrocamera Finestre e porte esterne (piano terra e primo) Vetrata interna					24,00 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					27,00	46,79	1'263,33
12 01.P20.B00.0 80	Vetrare isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro, normale o antisfondamento, e interposta intercapedine di mm 6-9-12 complete di profilati distanziat ... interposta pellicola di polivinibutirrale vetro mm 5 + vetro antisf. mm 5+1.52+3; Ug= da 3,1 a 2,7 w/m2k e Rw= c.a 36dB Finestre e porte esterne (piano terra e primo) Vetrata interna					24,00 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					27,00	110,84	2'992,68
	A RIPORTARE							17'343,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							17'343,73
13 01.A17.L00.0 05	Posa in opera di serramenti esterni, finestre e portefinestre, completi di vetrata isolante e sistema telaio in legno/alluminio o in legno/pvc/alluminio Per qualsiasi dimensione, battenti e tipo di apertura Finestre (piano terra e primo) Porte (piano primo)					21,00 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,00	40,66	975,84
14 25.A09.B90.0 05	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN FERRO LAVORATO e/o PROFILATO. Fornitura e posa in opera di manufatti in ferro lavorato, compreso trattamento antiossidante e verniciatura a 4 mani come indicato dalle norme tecniche ed ogni altro onere. Inferriate (grate)					60,00		
	SOMMANO kg					60,00	7,42	445,20
15 01.A15.C00.0 05	Posa di pellicola adesiva di poliestere, metallizzata, per vetrate Di qualsiasi spessore o tipo					15,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15,00	6,59	98,85
16 01.A17.C80.0 10	Posa in opera di persiane a lamelle o gelosie per serramenti esterni in legname di qualsiasi natura, comprese le opere accessorie Ad ante battenti Parte mobile piano terra Parte fissa piano terra Parte mobile piano primo Parte fissa piano primo					13,00 7,50 21,00 12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					53,50	31,84	1'703,44
17 01.A06.A10.0 05	Tramezzi in mattoni legati con malta di calce In mattoni pieni dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1					2,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,50	60,83	152,08
18 01.A10.A10.0 05	Rinzaffo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separ ... spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore fino a cm 2 Realizzazione muratura interna Per riquadratura delle aperture oggetto d'intervento					5,00 26,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					31,00	20,63	639,53
	<b>A RIPORTARE</b>							21'358,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							21'358,67
19 01.A10.B30.0 45	Intonaco liscio di superficie comunque sagomata di canali o di altre opere simili, eseguite allo scoperto con malta cementizia nella proporzione di kg 700 di cemento pozzolanico e m3 1 di sabbia Per una superficie di almeno m <sup>2</sup> 1 e per uno spessore oltre cm 2.5 e sino a cm 3 compreso: Muratura interna Per riquadratura delle aperture oggetto d'intervento					5,00 26,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					31,00	28,15	872,65
20 03.A10.C50.0 05	Tinteggiatura di protezione e decorazione di superfici interne, in tinta unita chiara, mediante applicazione in tre mani successive (1 passata di fissativo + 2 mani), a pennello, e ... tro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte. pittura idrorepellente per interni ad elevato livello di finitura Muratura interna Per riquadratura delle aperture oggetto d'intervento					5,00 26,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					31,00	14,48	448,88
21 01.P01.A20.0 05	Operaio qualificato Ore normali					240,00		
	SOMMANO h					240,00	33,35	8'004,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							30'684,20
	T O T A L E euro							30'684,20